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www.raisecom.com    Visão Geral da Empresa
Fornecedor de Soluções Orientadas a 
Serviços
• Estabelecida em 1999, líder global fornecedor 

de soluções de acesso de telecomunicações e 
dispositivos de rede.

• Com sede em Pequim (China), possui 12 
escritórios de representação e empresas 
subsidiárias, parceiros e clientes em mais de 
80 países em todo o mundo.

• Mais de 2500 funcionários com um centro de 
P&D em Beijing, dois principais locais de 
fabricação em Beijing e Shenzhen.

• Oferecendo as melhores soluções de 
transporte e acesso, rede para Provedores de 
Serviços e redes de missões críticas (Power & 
Utilities, Transportes, Governo) .

• As soluções da Raisecom abrangem: CPE's e 
Agregadores de serviços IP-MPLS, MEF Carrier 
Ethernet 2.0, soluções de acesso de banda 
Larga (xPON, Active Ethernet), DWDM / OTN, 
Rede de Transporte de Pacotes, Solução de 
Rede Industrial e Routers PME.

• Oferece soluções SDN e NFV Networking, 
aumentando a eficiência da rede virtualizando 
as funcionalidades de comunicação.
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Pedro

    Produtos Carrier Class

Request for Review

Paul,

I forward my thesis to you for review.  Please open 
it and provide comments.  

www.Personal Site.com/Thesis_Draft.pdf 

Hope all’s well since Verizon.  

Best regards, 
Friend

Friend

Paul@email.com

O que é Carrier 
Class?

 Equipamentos 
homologados 

 
Redundância

 Funcionalidades 
avançadas 

 Durabilidade 
prolongada 
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Linha de Produto GPON
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www.raisecom.com    Funcionalidades

 A OLT já vem pronta para 
operar/funcionar.

  Simplicidade na ferramenta de 
gerência;

 Auto provisionamento;

 Topologia gerada automaticamente;

 Controle de banda na OLT;

 Custo benefício do 
produto

 Ferramenta de gerência gratuita



www.raisecom.com    GPON

Familia GPON

ISCOM HT803G-1GE

ISCOM HT803G-WS2

ISCOM HT803G-WISCOM HT803G-V

S
F
U

H
G
U

ISCOM6800
13U, 14 PON 

Slots
até 224x PON

OLTs

ISCOM6860 6U, 7 PON 
Slots

Até 112x PON

ISCOM6820
2U -32xPON

ISCOM5508-GP, 1U, 8 PON

ONUs
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• ISCOM6860
• Chassis: 

• Altura: 6U
• 10 Slots

• Switching:
• Bi-direcional 1.44 Tbps

• Interfaces PON:
• Até 112x GPON/EPON*
• Pronto para XG-PON
• 14K ONU

• ETH:
• Até 112x GE
• Uplink 4x10G ou mais

• Números de Slots: 10
• Slots de serviço: 7 slots
• Controle: 2 slots
• Uplink : 1 slot ou mais
• Alimentação : 2 Slot

• Control Panel & Power Supplies:
• 1+1  control panels
• 1+1  power supplies

Serviços 

Controladora
SMCA 

PSU Uplink (XP2, XP4)

6
U

Fan
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• ISCOM6860 kit Básico

ISCOM6860-10 ISCOM6860-10 chassis. 1
ISCOM6860-10-
FANS381 Intelligent FAN. 1

ISCOM6800-SMCA

Switching and control card, working in slot 1 & 
2.
Providing 1 Console interface(RJ45) for local 
management and 1 SNMP out-of-band 
management interface(RJ45).

1

RPD2151-48S48 DC -48v power supply card. 1

ISCOM6800-XP2A
10GE card,  2*10GE SFP+ ports, working in 
slot 10.

1

ISCOM6800-GP16
GPON  line card, 16* GPON SFP ports, working 
in slots 3-9.
(without SFP modules)

1

GSFP-CLCDM-R GPON OLT SFP module, CLASS C+ standard 16

USFP+-192/S1
SFP+ module, 10Gbps-1310nm-10km-
DDMRoHS

1

USFP-GE/AN-R Electrical SFP module, 10/100/1000Base Auto 
Negotiation-100m-with Los Indicator-RoHS 1

    ISCOM6860 – xPON OLT 
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16

16PON

2x10G Uplink 
Dual PSU

16 PON/GE Uplink

• ISCOM6820
• Chassis: 

• Altura: 2U
• 6 Slots

• Switching:
• Bi-direcional 200 Gbit/s

• Interfaces PON:
• Até 32x GPON
• 4096 ONU

• ETH:
• Até 16x GE
• Uplink 4x10G

• Números de Slots: 6
• Slots de serviço: 2 slots
• Controle: 2 slots
• Uplink : 2 slot ou mais
• Alimentação : 1 Slot (Dual 

power)
• Control Panel & Power Supplies:

• 1+1  uplink
• 1+1 Alimentação
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• ISCOM6820 kit Básico

ISCOM6820-GP-
DC

GPON OLT SYSTEM 
Including: 
ISCOM6820 Chassis *1  (chassis)
ISCOM6820-MCUA *1  (uplink module in slot 1)
ISCOM6820-GPSC *1  (mainboard 16GPON module 
in slot 3)
RPD1302-48D4805 *1  (dual DC power feeding 
module in slot 5)
ISCOM6820-FANS380 *1 (Fan module in slot 6)

1

GSFP-CLCDM-R GPON OLT SFP module, CLASS C+ standard 16

USFP-GE/AN-R
Electrical SFP module, 10/100/1000Base Auto 
Negotiation-100m-with Los Indicator-RoHS

1

USFP+-192/S1 SFP+ module, 10Gbps-1310nm-10km-DDMRoHS 1
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Dual PSU Intelligent Fan 2xGE 
RJ45 2x10G 4PON

2xGE 
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1U
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• ISCOM5508
• Chassis: 

• Altura: 1U
• 6 Slots

• Switching:
• Bi-direcional 96 Gbit/s

• Interfaces PON:
• Até 8x GPON
• 1024 ONU

• ETH:
• Até 8x GE
• Uplink 2x10G

• Números de Slots: 6
• Slots de serviço: 2 slots
• Controle: 1 slots
• Uplink : 1 slot ou mais
• Alimentação : 2 Slot (AC ou DC)

• Control Panel & Power Supplies:
• 1+1 Alimentação
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• ISCOM5508 kit Básico

ISCOM5508-GP-DC/
S

GPON OLT SYSTEM
Including:
ISCOM5508-GP Chassis *1 
ISCOM5508-GPSC *1  (mainboard in slot 1)
RPD1101-48S12 *1 (single DC module in slot 4)
FANS306 *1 (fan module in slot 6)

1

ISCOM5508-GP4A
GPON line card, 4 *GPON SFP ports, slot 3.
(without SFP modules)

1

GSFP-CLCDM-R GPON OLT SFP module, CLASS C+ standard 8
USFP+-192/S1 SFP+ module, 10Gbps-1310nm-10km-DDMRoHS 1
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          Nview NNM (Network Node Management) é um sistema integrado para monitoração e gerenciamento de todos os equipamentos de rede Raisecom,
• Topologia,
• Inventário, 
• Alarme,
• Cliente,
• Configuração, 
• Desempenho,
• Datacenter,
• Segurança.
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Cor dos 
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 Interior de Goiás
 27 cidades
 +7mil KM Fibra
 +25 Mil Clientes
 +4 Mil ONUs 
 +4 OLT´s
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 Tocantins
 +3 Mil Clientes ativos com Raisecom
 +4 Mil ONUs
 +3 OLT´s
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 Taquari - RS
 +1 Mil ONUs
 +3 OLT´s
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 Pelotas - RS
 +1 Mil ONUs
 +2 OLT´s
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Thank you
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